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§ 6   

Föreningsbidrag till föreningar med aktiviteter för 
nyanlända i Enskede-Årsta-Vantör 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag till följande föreningar 

 

Mötesplats Örby beviljas bidrag med 80 000 kronor som stöd till att 

genomföra möten med målgruppen om behov av aktiviteter och stöd 

samt att utifrån vad som framkommer genomföra lämpliga 

aktiviteter. Del av ansökan avslås med 460 000 kronor då 

förvaltningen gör en annan bedömning av kostnaderna samt en 

prioritering av de delar av ansökan som i största mån bedöms komma 

målgruppen till godo. 

 

Röda Korset Vantörkretsen beviljas bidrag med 20 000 kronor för 

aktiviteter som syftar till att ge unga nyanlända psykosocialt stöd. Del 

av ansökan avslås med 217 160 kronor då större delen av ansökan rör 

verksamhetskostnader och administration, vilket inte beviljas enligt 

riktlinjerna.  

 

Arabiska Teatern beviljas bidrag med 20 000 kronor för att 

genomföra fyra aktiviteter för arabisktalande nyanlända. 

Förvaltningen tar i beaktande att verksamheten riktar sig främst mot 

de nyanlända som talar eller förstår arabiska och avslår del av 

ansökan med 80 000 kronor.  

 
 

2. Nämnden avslår helt bidrag till följande föreningar 

 

Nya Rågsveds Folkets Hus beviljas inte bidrag eftersom innehållet i 

ansökan beskriver verksamhet och funktioner som förvaltningen 

redan genomför respektive tillhandahåller. Enligt riktlinjerna ska 

bidrag ges för att komplettera och stödja förvaltningens ordinarie 

verksamhet.   

 

Rågsveds IF beviljas inte bidrag då det är oklart om verksamheten 

kommer kunna nå målgruppen eller om det främst blir redan aktiva 

och andra ungdomar som kommer att ta del av aktiviteterna.  

 

3. Stöd till föreningar som inte beviljas bidrag 
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Att erbjuda nyanlända meningsfulla fritidsaktiviteter och kontakter i 

civilsamhället ser förvaltningen som ett viktigt integrationsfrämjande 

arbete. För att ta tillvara på det engagemang som finns i 

föreningslivet kommer förvaltningen kontakta de föreningar som inte 

beviljas bidrag och diskutera möjligheter till stöd och eventuell 

samverkan.  

 

4. Nämnden anför därutöver 

”Civilsamhällets betydelse i arbete med nyanlända är avgörande. För 

att nå och inkludera nyanlända, måste fler aktörer än de offentliga 

myndigheterna tas i anspråk och i detta sammanhang har 

föreningslivets mångfacetterade utbud en nyckelposition. Att delta i 

föreningslivet betyder både en inblick i demokratiska arbetsformer – 

en handfast demokratiskola, om man så vill - och dessutom att få 

tillträde till allt från idrottsaktiviteter till kultur och vänskap. Detta 

kan ingen annan aktör än föreningarna erbjuda. 

Stadsdelens riktlinjer utesluter möjligheten för föreningarna att få 

bidrag för sina administrativa kostnader, t ex anställda och lokaler att 

bedriva verksamhet i. Att föreningarna har sådana kostnader och att 

det i många sammanhang är en förutsättning för arbetet, förväntas 

alltså föreningarna lösa på annat sätt och med andra medel än 

anslagen från stadsdelen. När samhällets förväntningar på 

föreningslivet samtidigt är att de ska ta ett stort ansvar, bör det 

utredas om det finns alternativa sätt att bidra till att civilsamhället ges 

ekonomiska resurser för att kunna leva upp till dem. 

Inom budgetramen för föreningsanslag finns idag inte medel för att 

ge större anslag och inte heller garantier för att föreningen kan 

förväntas få anslag för mer än ett år i taget. Båda dessa ting försvårar 

för föreningen att anställa personal, teckna kontrakt på lokaler och 

därmed kunna utveckla sitt arbete.  

Möjligheten att till exempel använda de särskilda demokratimedlen 

eller ingå avtal om IOP skulle kunna vara alternativ i detta 

sammanhang. Vi ser därför fram emot att de större förslag som inte 

ges bifall i denna föreningsansökningsomgång, ses över skyndsamt 

härefter, och om det bedöms lämpligt, att stadsdelen i 

verksamhetsplanen för 2018 ges uppdrag genomföra sådana eller 

snarlika lösningar. Det är också viktigt att upplysa föreningar om den 

möjlighet som finns att få mindre stöd för särskilda 

kulturarrangemang, trots avslag just här.” 
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Ärendet 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 5 oktober 2017. 

Dnr 5.4.-469/2017. 

 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Ola Gabrielson m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag med 

tillägg av anförandetext. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), tjänstgörande 

ersättarna Elisabet Abelson (L), Christina Peterson (C) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro 

Jonas Nilsson, tjänstgörande ersättaren Björn Wredberg alla (M), 

tjänstgörande ersättarna Elisabet Abelson (L), Christina Peterson (C) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag. 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut från 

(S),(MP),(V). 

 

 

 


